
 
​  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. UNGARETTI” 

​ SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
​  

Prot. e data.: vedasi segnatura 

 
All’Albo on line 

Al Personale ATA 
 
 
Oggetto: Indizione delle elezioni suppletive per la componente del personale A.T.A. nel Consiglio 
d’Istituto – a.s. 2025/2026. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
PRESO ATTO delle dimissioni da componente del Consiglio di Istituto della Sig.ra Mettifogo Viviana (prot. 

n. 3555 del 20/04/2024) e della decadenza dalla carica di componente del Consiglio di Istituto per la 

componente del Personale A.T.A. della Sig.ra Perin Linda, in quanto titolare di contratto a tempo 

determinato fino al 31/08/2024 (prot. n. 6573 del 01/09/2023); 

VISTE la pubblicazione delle liste presentate per le Elezioni del Consiglio di Istituto aa.ss. 2023/2026 (prot. 

n. 9323 del 20/11/2023) e la proclamazione degli eletti (prot. n. 9594 del 28/11/2023), dalle quali si evince 

che non è possibile procedere alla surroga, in quanto la lista della componente del personale ATA risulta 

esaurita; 

VISTO l’art. 50 comma 2 dell’O.M. n. 215/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 

267/1995, 293/1996 e 277/1998; 

VISTA la nota MIM n. 42616 del 19/09/2025, relativa alle elezioni degli OO.CC. per l’a.s. 2025/26; 

VISTA la nota dell’USR per il Veneto n. 29297 del 23/09/2025, che ha fissato la data delle elezioni di che 

trattasi; 

RILEVATA la necessità di svolgere le elezioni suppletive per la componente del personale ATA del Consiglio 

d’Istituto per l’a.s. 2025/26, 

DECRETA 
 
l’indizione delle elezioni suppletive per la sola componente del personale ATA del Consiglio di Istituto. 

Le elezioni si svolgeranno domenica 30 novembre 2025, dalle ore 08:00 alle ore 12:00, e lunedì 1° 

dicembre 2025, dalle ore 08:00 alle ore 13:30. 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D.lgs. n. 297/1994 e 

all’O.M. n. 215/1991 e successive modifiche e integrazioni. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Michela Lupo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

57
 -

 1
0/

10
/2

02
5 

- 
I.7

 -
 I

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

48
 -

 0
8/

10
/2

02
5 

- 
I.7

 -
 I

Firmato digitalmente da MICHELA LUPO


		2025-10-10T10:01:02+0000
	MICHELA LUPO




